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Nombre: LEONARDA CEN Teléfono: 9991570809

Potencia: 7.26 kW Fecha: 2 de AgOStO de 2024

Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 779220101077
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,655 kWh ypagasaCFE  $5,601
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 1,825 kWh y pagas a CFE $54
TE AHORRARAS 99.04 7 AL BIMESTRE $5,547 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
605 W 12 33.6 m*

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS
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ACPOWER SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024
FolioNo #20240001

LEONARDA CEN
Tel: 9991570809
Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 605W
1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites de CFE

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

@ 9991110211 @ @ acpower.energiasolar@gmail.com
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‘ RETORNO DE INVERSION
Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 33,605.00 $ 327.00 $0.00 $ 33,278.00 $ 33,278.00 $-56,722.00
2 $ 34,613.15 $336.81 $0.00 $ 34,276.34 $34,276.34 $-22,445.66
3 $ 35,651.54 $346.91 $0.00 $35,304.63 $ 35,304.63 $12,858.97
4 $ 36,721.09 $357.32 $0.00 $36,363.77 $36,363.77 $ 49,222.74
5 $37,822.72 $368.04 $0.00 $ 37,454.68 $ 37,454.68 $ 86,677.42
6 $ 38,957.41 $379.08 $0.00 $38,578.32 $ 38,578.32 $ 125,255.74
7 $ 40,126.13 $390.46 $0.00 $39,735.67 $39,735.67 $164,991.42
8 $ 41,329.91 $ 402.17 $0.00 $ 40,927.74 $ 40,927.74 $205,919.16
9 $ 42,569.81 $414.23 $0.00 $ 42,155.57 $ 42,155.57 $248,074.73
10 $ 43,846.90 $ 426.66 $0.00 $ 43,420.24 $43,420.24 $291,494.98
1 $ 45,162.31 $439.46 $0.00 $ 44,722.85 $ 44,722.85 $ 336,217.82
12 $ 46,517.18 $ 452.64 $0.00 $ 46,064.53 $ 46,064.53 $382,282.36
13 $ 47,912.69 $466.22 $0.00 $47,446.47 $ 47,446.47 $ 429,728.83
14 $ 49,350.08 $ 480.21 $0.00 $ 48,869.86 $48,869.86 $ 478,598.70
15 $50,830.58 $494.62 $0.00 $50,335.96 $50,335.96 $528,934.66
16 $ 52,355.50 $509.46 $0.00 $51,846.04 $51,846.04 $580,780.70
17 $53,926.16 $524.74 $0.00 $53,401.42 $53,401.42 $ 634,182.12
18 $ 55,543.94 $540.48 $0.00 $55,003.46 $ 55,003.46 $ 689,185.58
19 $57,210.26 $556.70 $0.00 $56,653.57 $56,653.57 $745,839.15
20 $58,926.57 $573-40 $0.00 $58,353.17 $58,353.17 $ 804,192.32
21 $ 60,694.37 $590.60 $0.00 $ 60,103.77 $ 60,103.77 $ 864,296.09
22 $ 62,515.20 $ 608.32 $0.00 $ 61,906.88 $ 61,906.88 $926,202.97
23 $ 64,390.66 $ 626.57 $0.00 $ 63,764.09 $63,764.09 $989,967.06
24 $ 66,322.37 $645.36 $0.00 $ 65,677.01 $ 65,677.01 $1,055,644.08
25 $ 68,312.05 $664.72 $0.00 $ 67,647.32 $ 67,647.32 $1,123,291.40

o Inversion del proyecto $90,000.00 W ARorro acumulado anual §
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PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATA



ACPOWER SOLAR

PANELES SOLARES

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  819.7 899.7 1,050.2 1,053.2 1,116.0 1,088.4 1,180.1 1,117.8 966.0 954.9 873.7 824.9
Consumo actual 1,301.0 1,301.0 895.0 895.0 399.5 399.5 649.5 649.5 650.0 650.0 1,070.0 1,070.0

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



